
UCHWAŁA NR XL/229/2018
RADY GMINY DOBRE

z dnia 16 maja 2018 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875, poz. 2232 oraz z 2018 r. poz.130), w związku art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017 r. poz. 1769, poz. 1985 oraz z 2018 r.  poz. 650 i poz. 700 ) uchwala się, 
co następuje:

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia
i mieszkaniach  chronionych zwanych dalej ,,placówkami”.

§ 2. 1.Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w placówce.

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w  placówce nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się  proporcjonalnie do ilości  dni pobytu świadczeniobiorcy
w placówce.

§ 3. Osoby, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa w  
art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2017r. poz. 1769 z późn. zm) 
ponoszą  odpłatności za pobyt w placówkach na zasadach określonych w tabeli:

Procentowy dochód osoby przebywającej w ośrodku 
wsparcia i mieszkaniu chronionym, określony wg 
kryterium art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia 
i mieszkaniu chronionym, liczona procentowo do 
dziennego kosztu pobytu w w/w placówkach 
w przeliczeniu na jedną osobę

do 100% bezpłatnie
powyżej 100% do 150% do 30%
powyżej 150% do 200% do 60%
powyżej 200% do 100%

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Tomasz Kuźba

Id: 6DAABCD8-292E-4EB0-95BE-03250065D631. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Niniejsza uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych udzielających schronienia osobom tego

pozbawionym, w tym również osobom bezdomnym, które ostatnie stałe miejsce zameldowania

posiadały na terenie Gminy Dobre.

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowych zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 3

ustawy o pomocy społecznej należy udzielanie schronienia osobom tego pozbawionym.

W związku z tym istnieje potrzeba uregulowania kwestii ponoszenia odpłatności za pobyt

w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Zgodnie z art. 97 ust.5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej rada gminy w

drodze uchwały ustala w zakresie zadań własnych szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za

pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Id: 6DAABCD8-292E-4EB0-95BE-03250065D631. Podpisany Strona 1




